
Statut I Shoqërisë
“PazarHub” SH.P.K

Ne kete statut
- “Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqeritetregtare”;
- “Statuti” eshte Statuti I shoqerise;

Kreu I
Thernelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Tliemelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me 16.02.2021 ne, therneluesit, kemi krlJuar njC shoqeri me pergjegjesi ë kufizuarme

ernrin “PazarHub” S1-I.P.K.

(2) Themeluesit e shoqerise Jane

Z. Besnik Kurti, lindur me 26.08.1981 në Durres, Shqiperi dhe banues në

Lagjen nr.i 5, Durres, Shqiperi, me nr. ID. 110826058J

Z. Elsio Ramku lindur me 04.10.1988 në Tirane, Shqiperi dhe banues nC adresen:

Rr.’’ Shyqyri Berxol!i’’, Tirane, me nr. ID. 181004055V dhe

Z. Ermir Kuliçi lindur me 23.07.1978 nC Korçe, Shqiperi dhe banues në adresen:

Rr.’’ Aleksander Goga pallati 530, Durres, Shqiperi, me 1w. ID. 1180723057M

Neni 2:
Objekti

Shoqeria dote kryeje aktivitetin e meposhtem

Tregti me pakice dhe shumice Ic produkteve dhe malirave Ic ndryshem qe lejohen me ligj,
Transport i udhetareve ,mallrave Ic ndryshme, Si minerale, industriale, ash qimore (the Ic Ijera pa
kujizime pervee atyre qe ndatohen nga tegjistacioni shqiptar dhe nderkonthetar brenda ejashle
yen dii. Transport me mjele Ic Ic treteve. Import - disport, bashkepunim dhe kooperim me shoqerite
tregtare brenda dhejashte vendit. Pjesemarrje tie prokurime pubtike, zhdoganime per ttogari Ic Ic
Ireteve elf, import —disport Ic produkteve Ic ngjashme ,ngonhim-cmontinz mobiljesh ,hamatl , Dhenje
me qera Ic artikujve/mjeteve,broker, edhe perfaqesues Ic kllentve , Jlrmave ,te ndrysher ne zone,, e
batikanit.

Neni 3:
Kohëzgjatja

a e shoqerise do të jete e pakufizuar
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Neni 4:
Selia

Rruga ‘‘Abaz Ermenji’’, Ndertesa Nr.3, Hyija 14, Ap.4 Njesia adirihstrative Kashar, Tirane

Kreu IL
Kapitali

Neni 5
Kapitali themelta

(1) Kapitali Ihemeltar fillestar i shoqerise do të jeW 100.00 (iijeqind) IekC

Z. Besnik Kurti. lindur me 26.08.1981 në DurrCs. ShqipCri dhe hanues në Lagjen nr. IS. DUITCS,

Shqiperi, me nr. ID. 110826058J, zotCrues ii (nje) kuote sa (34% te kapitalit) të barabarie me viere

noininale 34 (Tridhjete e kater) Leke

Z. Elsio Ramku lindur me 04.10.1988 në Tirane, Shqiperi dhe hanues ne adresen: Rr.’’ Shyqyri

BerxoIli’’, Tirane, me nr. ID. 18100405W, zoterties ii (nje) kuote sa (33% te kapitalit) të barabarte

me vlere nominale 33 (Tridftjete e tre) Leke

Z. Ermir Kuliçi lindur me 23.07.1978 nC Korçe. Sliqiperi dhe bauties ne adreseri: Rr’’ Aleksander

Goga pallati 530. Durres. Shqiperi, me nr. ID. H80723057iM, zotërues I I (uje) kuote sa (33% te

kapitalit) te barabarte me vlere norninale 33 (Tridhjete e tie) Leke

Neni 6:

Zmadhirni dEw zvogelirni I kapilalil

Kapitali i shoqerise mund te zmadholiet neperinjel nenshkrimeve le pjesCve tC kapitalil
themeltar per kontributet nC para dhe me anë tC kontribuleve në natvre, neperrnjet emerimit nga
gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per kelo kontribule sipas kerkesCs se
adm in istratorit.

NC asnjC rast shumica nuk mund tC detyroje një oriak per W rritur angazhimin e tij nC kapitalin
themeltar tC shoqCrise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e ella merr vendim nC të njëjtat kushte
qC kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne të gjitha rastet zvogClimi I prek ortaket nC te njejtCn masC ndaj pjesCve tC kapitalit qC
perfaqesoj nC.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit IC njC shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e tC drejtat që rrjedhin prej tyre
mund IC fitohen apo kalohen nCpCrrnjet: .._— —
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a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitbleijes;
e) trasheginiise;
ç) dhLlrim it;
d) çdo mënyre tjeter te parashikuar me Hg].

Pjeset e kapitalit ihemeltar janC lirislit te transferueshme ndCrmjet ortakeve. per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht tC transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU III

ORGANET VENIMMNIARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asainbieja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percakluara ne IIgj.

Asambleja e pCrgjithshrne e ortakeve eshtC pergjegjCse per niarrjen e vendimeve per shoqerine
per çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare teshoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) einCrimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emCrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel tC autorizuar;
d) pCrcaktimin e shperbllrneve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” tC

kesaj pike;
dh) mhikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare iga administratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC se veprimtarisC;
e) iiiiratimin e pasqyrave financiaie vJetore due tC raporteve tC ecurisC se vepriintarisC:
C) zrnadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit;
I) pjesCt rn ii e kuotave dhe anu I ml in e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise nC g]ykatC dhe nC procedimet e Ijera ndaj

adrninisiraioreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale IC mbledhjeve tC asarnblese;
i) ceshtje tC tjera tC parashikuara nga Iigji apo statuti.

Ortaku mund tC perfaqesohet nC asamblene e pergjithshme. nC baze te nje autorizimi nga nJe ortak
tjetCr apo nga nje person i tretC.
Adniinistratori i shoqerise nuk mund IC veproJne si perfaqesues i ortakeve nC asamblene e
pCrgj itlishme.
Autorizimi ruund tC Jepet vetCm per njC rnbledhje të asarnblese sC pCrgjithshme. e ella
perfshin edhe mbledhet vijuese me tC njejtin rend dite.

Neni 9
Mënyra e thirrjes se rnbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambieja e pergjithshnie thirret nCpCrmjet njC njofiimi me shkrese ose, nCse parashikohel nga
statuti, me njofiim nepCrmjet postCs elektronike. Njofiimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet iC perinbaje vendin, daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dergohet te gjilhC
ortakeve, jo me vonC se 7 dite pCrpara dates sC parashikuar per rnbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 IC kCtij neni, ajo mund IC marrC
vendime te vlefshrne vetCm nCse tC gjithe oitaketjane dakord, per të marrC vendline, pavaresisht
pn’egtttte.



Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marijes sC vendimeve, qC kerkojne nje .shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund të rnarrë vendime tC vlefshme vetCm nCse marrin pjese ortaket ne tC drejlC
vote, qC zotCrojnC me shurne se 30 per qind IC kuotave.
NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhel tC vendose per çeshtje, tC cilat kerkojne shumice
tC kualifikuar sipas nenit 87 tC ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tC marrC
vendiine tC vlefshme velCm, nCse ortaket qC zotCrojnC me shume se gjysmCn e nLLnlrit total lii
votave, Jane tC pranishem personalisht, votojuC me slikrese, apo mjete elekttonike, sipas
parashikimeve tC pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk muod te mblidhet per slikak te mungesës se kuoruinit te
permendur me art. asatnbLeja mbiidhet persCri jo me vonC se 30 dite. me të njejtin rend dite.

Neni 11
iIarrja e vendinieve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn tC kateitat e volave Ic zoterucsve te kapitalit. IC ortakeve
pjesCmarres, per ndryshirnin e statutit. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC regjistruar.
shperndaijen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Asambleja e pergjilhshme vendos me shtirnicen e votave te orlakeve pjesCmarrës, per ceshtje
te ijera Si
a) percaktimi i politikave tregtare tC shoqerise;
b) ernCrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emCrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel teautorizuar;
ç) percaktirnin e shperblirneve
d) mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratoret perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurisC seveprimtarisC;
e) perfaqesiinin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj adniinistratoreve:
1) niirarimin e rregullave procedurale te nibledhjeve tCasamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndrysliimet ne skeden
C shoqerise.

Neni 12
Përjaslitimi nga e drejta e vots

I .Ortaku nuk mund IC ushlroje tC drejten e voWs nCse asamb]eja e pergjthshme inerr vendim
per:

a) vleresiniin C veprimtarisC SC tij;
b) shuaijen e ndonje detyriini nC ngarkim tCtij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij ngashoqCria;
ç) dhenien osejo tC pCrfitimeve IC reja.

2.Kur ortaku perfaqCsohet nga njC perfaqesues i autorizuar, I autorizuari vlerCsohet tC jetC nC
IC njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin pCrfaqeson.

Neni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme ernCron njC ose me shume persona fizikC si administratore te
shoqerise. Afati i emCrirnit, eshte 5 vjet, me IC drejtC ripCrtCritjeje, Einerirni i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit nC Qendren Kombetare te Regjistrimit.
(2) Administratoret e njC shoqerie tregtare mCmC, SipaS pCrcaktimit te nenit 207 IC ketij ligji,
nuk mund tC emCrohen Si administratore IC njC shoqerie IC kontroliuar e anasjelltas. çdo emCrim
i bere undershtirn me kern dispozila eshte I pavlefshem.



(3) Personat e iieposhtem caktohen si AdllHnistratorC tC pare te shoqerise den nC emCriinin e tyre
nga nibledhja e parC c Asamblese sC Pergjitlishnie.

Z. Besnik Kurti. lindur mC 26.08.1981 nC Durres. Shqiperi dhe banues nC Lagjen nr. 15. Dunes,

Shqiperi, me nr. ID. J10826058J

Neni 14
Kompetencaf e Administratorëve

Administratoret kane i drejte e detyrohen tC:
a) kryejne IC glitha veprimet e administnimit te vepnimtanise tregtare të shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshrne;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
e) kujdesen per mbajtjen e sakte e IC rregullt tC dokumenteve dhe te librave kontabel te
shoqerise;

c) pergatisin dhe nenshkruajnC bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se
veprimtarisC dhe. se bashku me propozimet per shperndarjen e filirneve, paraqesin keto dokumente
pCrpara asanjb]esC se pergjithshme per niiratirn:

d) krijojne nje sistem paralajmeriini nC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojne
mbarevajtjen e veprimtanisC dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne tC dhenat e detyrueshme IC shoqenise, sic parashikohet nC
Iigjin per Qendreii Koinbetare tC Regjistrimit:
e) raportojnC pCrpara asamblese sC pergjithsliine nC Iidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe
me realizimin c vepnimeve te posacme me rendesi te veçantC per veprimtarinC e shoqerise
tregtare;
C) knyejne detvra te tjera te percaktuara nC Iigj dhe nC slatut.
Adrninislralonetjane te detyruar te therasin Asaniblene e Pergjitheshme. nC rastet kur:

-sipas bilancit vjelor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrirnet e kerkueslirne brenda 3 muajve nC vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje nC mCnyre tjeter aktive, IC chat kane njC vlere me
të larte se 5 pen qind IC aseteve te shoqerisC, qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistnimit te saj, propozon tC bleje nga njC ortak pasuri,

qC kane viere me tC larte se 5 pen qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare te certifikuara.
Nese asambleja e pergjit[ishme emeron me shume se nje administrator, ata e adrninistrojne
bashkenisht shoqCrine.
Asambleja e pergjithshrne mund te shkarkoje adininistratorin nC çdo kohe me shumice te
zakonshme. Padite. qe lidhen me shperblirnin e administratorit. ne haze tC marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Adniinistratori eshte pengjegjes individualishi. ndaj shoqerise ose ndaj të treteve, per shkelje tC
Iigjeve, per shke]je te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit tC shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve te paminatuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratonit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne mCnyrC individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme te detyrimit IC besnikenise, sipas
neneve 14 17 e 18 te ligjit “Pen Tnegtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administnatoni detyrohet:
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a) IC kryeje delyrat e tij te pCrcaktuara nC Iigj dhe nC statul ne mirCbesim e nC interesin mC IC
mire tC shoqCrisC nC tCrCsi, duke i kushtuar vemendje tC veçautC ndikimit tC veprirntarisC sC
shoqerise nC rnjedis;

b) te ushtrojC kompelencat qC I njihen nC Iigj dhe nC statut vetCm per arrhjen e
qellimeve tC pCrcaktuara nC kCto dispozita;

c) IC vlerCsojC me pergjegjCsi cCshtjet, pCrtC chat merret veudim
ç) IC parandalojC dhe mCnjanoje rastet e konlliktit, prezent apo tC inundshCni, IC

iriteresave personaiC me ata IC shoqCrisC;
d) tC ushtrojC detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshCni.

2. Administratori, gjatC kryerjes sC detyrave tC tij, pCrgjigjen ndaj shoqCrisC per cdo veprim ose
mosveprim, qC lidhet nC mCnyrC tC arsye.shme me qCllimet e slioqCrisC tregtare, me petjashtim
tC rasteve km. nC haze te hetimil dhe vieresirnit te inforinacioneve pCrkatese, veprimi ose
mosvepriini CshtC kryer nC mirCbesim.
3. NCse adEninistratori vepron nC kundCrshtim me detyrat dhe shke[ staridardet profesionale,
sipas pikave I e 2 iC kCtij neni, eslite i delyruar fi dCmshpCrblejC slioqCrisC dCmel, qC rredhin
nga kryeija e shkeljes. si dhe t’i kalojC çdo hum personal qC ata apo personal e lidhnr me Ia
kane realizuar nga kCto veprime tC parregulita. Administratori ka barren e provCs pCr tC

vCrieluar kryerjen e deryrave tC lyre nC mCnyrC IC rregullt e sipas slandardeve te kCrkuara. Kur
shkelja CshiC krver nga me shumC se njC administrator, ala pergjigjen ndaj shoqCrisC nC mCnyrC
solidare.
4. NC mCnyrC IC veçantC, por pa u kufizuar nC to. administratori eshre I detyruar t’i
dCmshpCrblejC shoqCrisC dCmei e shkaktuara. nCse, nC kundershtim me dispozitat e Iigjit ,. Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare kryen veprimet e mCposhtme:

a) u krhen ortakCve kontribulet;
b) u paguan ortakCve interesa apo dividendC:
c) u shpCrndan aktivei shoqCrisC;
ç) lejon qC shoqCriatC vazhdojC vepriintarinC trcgtare. kur. nC baze IC gjendjes financiare,

duhej tC parashikohej qC shoqCria nuk dotC kishte aftCsi paguese per te sHyer delyrirnel;
d)jep kredi.

PCrveç padisC per shlyerjen e dCmit qC I ngarkohet personalisht adininistratorit, ortakCt
ndividualisht ose se bashku. kane IC drejIC IC ngrenC padi penale kundCr administratorit

PaditCsit kane IC drejtC tC ndjekin nC rrugC ligjore shlyerjen e plote te demit qC i CshlC shkaktuar
shoqCr ise. perfshirC edhe dCmshpCrblimin financiar. nCse CsIitC e nevojshme. AsnjC vendim I
asamblesC ritik mund tC ndalojC ngriljen e kerkesC padise kundCr administratorit pCr gabimet e
kryera prej tij gjatC ushtrimil IC detyrCs.

Kreu IV
Viii financiar-eksperiet

Neni 16

Viii Financiar

Viii financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Diijetor. Perjashlimishl, vili
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombelare le Regjistrimit
dhe mbyllel me 31 Dhjelor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperli ka per detyre qe IC kontrolloje IC gjithe dokumentacionin kontabel IC veprimlarise
ekonomiko Ireglare te shoqerise, ate gjithevjelor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike IC
ushtruara prej Iij per raslel kur ai eshle ngarkuar dhe ka kryer nje e IC nile i ngarkuar nga ana
e ortakeve.

Ne perfuni tC kontrollit eksperti kontabel i aulorizuar pcrgatit raporlin me shkrimn per
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nxjerrjen e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrotlet periodike tC
ushtruara. ë cilat eshte i detvruar qefja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve pert’i shqyrtuar
e miratuar inbi bazen c IC drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqërisë

Neni 18

Prislija dhe likuidimi

Shperndarja ose pris[ija e slioqerise mund tC behet ne cdo kohe
a) kur mharon kohezgjatja e parashikuar nC themelirnin e saj;
b) me vendim IC Asamblese se Ortakee;
c) me hapjen e procedurave tC falimentimit;

ç) nCse nuk ka kn’er veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk CshtC njoftuar pezullimi i
veprimtarisC nC pCrputhje me pikCn 3 të Tienit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per QendrCn
Kombetare te Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykales;
Ne kete rast Ot-taket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne nenvren e likuidimit te
shoqerise. duke caktnar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument te nxjerre prej Iii
emrin e likuidatorit due emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidirn e siper”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave IC likuidimit nC gjendjen e aftesise
paguese, me pCrjashlim tC rasteve kur eshiC nisur njC procedure falirnenlimi.
Likuidimi kiyhet nga likuiduesit e ernCruar nga Ortaket,
NCse Ortaket nuk merrin njC vendirn per emCrirnin e likuiduesve, brenda 30 ditCve pas prishjes,
çdo person i interesuar mund t’i drejtoliet g,jykatCs, per tC caktuar njC likuidues.

Neni 19
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund Ië ndahet. bashkohet sipas Vednimit IC Mbledhjes se Pergjithshrne tC Asamblese
sC OriakCve. nC pCrputhje me dispozitat Iigjore tC parashikuara nC Pjesen IX tC Ligjit 9901 daiC
14.04.2012 “per IregtarCt dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktiviretin e tij ne perputhje te plow me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statul, dote zbatohen dispozital e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite Iregtai’e”, Kodit Civil dhe çfaredo Iigji Ijeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

MosmarrCveshjet

Per rnosmarreveshjet qe mund Ic lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per cdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete



kompetente Gjykata Shqiptar.

OR TAKE T

E SHOQERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR
“PazarHub” SH.P.K

Z. Besnik Kurti Z. Elsio Ramku

C(° t
Z. Ermi7MIicl
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